

Die Vorteile der HDI Paketlösungen:

- Flexibel – für jede individuelle Lebenssituation die passenden Pakete
- Transparent – sprechende Paketbezeichnungen und verständlicher Aufbau
- Leistungsstark – umfassender Schutz für alle Fälle



* Nur bei Abschluss von Hausrat Premium

Allgemeine Hausrat-Versicherungsbedingungen (VHB 2017 – Versicherungssumme, ständig bewohnte Wohnungen/Häuser)



Unsere Produktlinien im Überblick

Versicherte Gefahren, Schäden, Sachen und Kosten	Hausrat Basis	Hausrat Komfort	Hausrat Premium
Grobe Fahrlässigkeit; Herbeiführung des Versicherungsfalles ★		30 % der Versicherungssumme	✓
Schäden im Zusammenhang mit innerer Unruhe	✓	✓	✓
Überspannungs-, Überstrom- und Kurzschlusschäden durch Blitz ★	1 % der Versicherungssumme	25 % der Versicherungssumme	✓
Rauch- und Rußschäden	✓	✓	✓
Überschallknall und Überschalldruckwellen	✓	✓	✓
Fahrzeuganprall		✓	✓
Einbruchdiebstahl aus Kabinen von Passagierschiffen und Bahnwagenabteilen ★		✓	✓
Gefahrerhöhung durch Gerüst am Haus- ohne Anzeigepflicht	✓	✓	✓
Gewerblich genutzte Räume (Arbeitszimmer: Flächenanteil unter 50 % der Wohnfläche)		✓	✓
Bruchschäden von Wasch- und Spülmaschinenschläuchen, Armaturen		✓	✓
Mehrkosten für umweltschonende Haushaltsgeräte (Öko-Geräte) ★	✓	✓	✓
Aufräumungskosten, Bewegungs- und Schutzkosten	✓	✓	✓
Hotelkosten	5 % der Versicherungssumme	10 % der Versicherungssumme	15 % der Versicherungssumme
Telefonkosten		bis 300 EUR	bis 300 EUR
Transport- und Lagerkosten	bis zu 4 Monate	bis zu 6 Monate	bis zu 8 Monate
Schlossänderungskosten	✓	✓	✓
Bewachungskosten	bis zu 72 Stunden	bis zu 72 Stunden	bis zu 72 Stunden
Kosten für provisorische Maßnahmen	✓	✓	✓
Reparaturkosten für Gebäudeschäden	✓	✓	✓
Reparaturkosten für Leitungswasserschäden in gemieteten Räumen	✓	✓	✓
Schadenermittlungs- und Feststellungskosten	bis 3.000 EUR	bis 3.000 EUR	bis 3.000 EUR
Außenversicherung weltweit	15 % der Versicherungssumme max. 15.000 EUR	20 % der Versicherungssumme	20 % der Versicherungssumme
Dauer der Außenversicherung	bis zu 3 Monate	bis zu 6 Monate	bis zu 8 Monate
Wasseraustritt aus im Gebäude verlaufenden Regenfallrohren		✓	✓
Wasseraustritt aus Aquarien, Wasserbetten, Zimmerbrunnen und Wassersäulen	✓	✓	✓
Wertsachen	20 % der Versicherungssumme	25 % der Versicherungssumme	30 % der Versicherungssumme
<ul style="list-style-type: none"> ■ Bargeld, auf Geldkarten geladene Beträge ■ Urkunden einschließlich Sparbücher, sonstige Wertpapiere ■ Schmucksachen etc. 	bis 1.500 EUR bis 3.000 EUR bis 25.000 EUR	bis 3.500 EUR bis 5.000 EUR bis 25.000 EUR	bis 3.500 EUR bis 5.000 EUR bis 25.000 EUR
Technische u. optische Sicherungen auf dem Versicherungsgrundstück	✓	✓	✓
Vorsorgeversicherung	10 % der Versicherungssumme	15 % der Versicherungssumme	25 % der Versicherungssumme

✓ = versichert ★ = Highlight



Unsere Produktlinien im Überblick

Versicherte Gefahren, Schäden, Sachen und Kosten	Hausrat Basis	Hausrat Komfort	Hausrat Premium
Vorübergehendes Unbewohntsein	bis zu 3 Monate	bis zu 3 Monate	bis zu 7 Monate
Diebstahl aus verschlossenen Kraftfahrzeugen und Wohnwagen ★ (weltweit von 6-22 Uhr, einschl. elektronischer Geräte)		bis 500 EUR	bis 3.000 EUR
Diebstahl von Wäsche und Kleidung vom Versicherungsgrundstück		bis 500 EUR	bis 3.000 EUR
Diebstahl von Gartenmöbeln und -geräten, Gartenskulpturen, Grillgeräten und Wäschespinnen vom Versicherungsgrundstück ★		bis 500 EUR	bis 3.000 EUR
Diebstahl aus Kur- und Krankenzimmern ★		bis 500 EUR	bis 3.000 EUR
Diebstahl aus Kur- und Krankenzimmern, Bargeld		bis 100 EUR	bis 200 EUR
Diebstahl von Kinderwagen, Krankenfahrstühlen und Rollatoren und Gehhilfen		bis 500 EUR	bis 3.000 EUR
Diebstahl am Arbeitsplatz		bis 500 EUR	bis 3.000 EUR
Dauerhafte Außenversicherung für Sportgeräte ★		bis 500 EUR	bis 3.000 EUR
Sturmschäden / Hagelschäden an Gartenmöbeln, -geräten sowie Kleidung auf dem Vers.grundstück		bis 500 EUR	bis 3.000 EUR
Sengschäden ★	✓	✓	✓
Schäden an Tiefkühl- und Gefriergut durch Stromausfall		bis 500 EUR	✓
Böswillige Beschädigung inkl. Telefonmissbrauch		bis 1.000 EUR	bis 10.000 EUR
Kunden-, Scheck- und Kreditkartenmissbrauch ★	bis 500 EUR	bis 1.000 EUR	bis 10.000 EUR
Rückreisekosten aus dem Urlaub ★		bis 1.000 EUR	bis 10.000 EUR
Umzugskosten nach einem Versicherungsfall ★		bis 1.000 EUR	bis 2.000 EUR
Hausrat in einer Nebenwohnung zur Hauptwohnung		20 % der Ver- sicherungssumme max. 25.000 EUR	20 % der Ver- sicherungssumme max. 25.000 EUR
Sachen im Bankschließfach		bis 10.000 EUR	bis 30.000 EUR
Beitragsfreistellung bei Arbeitslosigkeit oder Arbeitsunfähigkeit			bis zu 12 Monate
Garantierter GDV-Standard			✓
Kosten für Miet- /Ersatzgeräte bei Schäden an dringend benötigten Haushaltsgeräten ★			✓
Trickdiebstahl nach einer Täuschungshandlung			bis 1.000 EUR
Räuberische Erpressung ★			✓
Transportmittelunfall			bis 250 EUR
Handelsware, Muster			bis 5.000 EUR
Wasserverlust bei Leitungswasser-Schäden (Medienverlust) sowie Verlust von Gas nach Versicherungsfall			✓
Weitere Sachverständigenkosten	80 % bei Schäden über 50.000 EUR	80 % bei Schäden über 50.000 EUR	80 % bei Schäden über 50.000 EUR
Diebstahl von Waschmaschinen u. Trocknern aus Gemeinschaftsräumen			bis 1.000 EUR
Innovationsklausel ★			✓
Schäden an der Wäsche in der Waschmaschine durch technischen Defekt			✓ Beschädigung und Verlust
Einfacher Diebstahl von Bekleidung und Lernmitteln während schulischer Veranstaltungen			bis 500 EUR
Wiederbeschaffungskosten von Computerdaten / Datenrettung ★		bis 500 EUR	bis 500 EUR

Folgende Pakete sind zusätzlich zu den Produktlinien kombinierbar:



Paket Technik & Sicherheit

Schmucksachen unverschlossen	40.000 EUR
Diebstahl von Gartenmöbeln und -geräten, Gartenskulpturen, Grillgeräten und Wäschespinnen vom Versicherungsgrundstück	zusätzlich 5.000 EUR
Wiederbeschaffungskosten für Reisegepäck ★	bis 5.000 EUR
Diebstahl von Kinderspiel- und Sportgeräten vom Versicherungsgrundstück ★	bis 5.000 EUR
Beschädigung Hausrat wenn als Reisegepäck aufgegeben, Ersatzkäufe bei verzögerter Auslieferung	bis 1.000 EUR
Schlossänderungskosten nach einfachem Diebstahl	bis 5.000 EUR
Erhöhung der Entschädigungsgrenze für Bargeld bei besonderen Ereignissen	bis 10.000 EUR
Schlossänderungskosten KFZ nach einem Versicherungsfall, Einbruchdiebstahl ★	bis 1.000 EUR
Schlossänderungskosten für nicht zur Wohnung gehörende Türen nach einem Versicherungsfall Einbruchdiebstahl	bis 1.000 EUR

✓ = versichert ★ = Highlight

Smart Home - Mitversicherung der innerhalb der Wohnung fest installierten Komponenten ★	✓
Smart Home - Elektronikversicherung	bis 1.000 EUR
Smart Home - Folgeschäden am Hausrat durch Manipulation oder Fehlbedienung ★	bis 1.000 EUR
Beitragsnachlass, wenn Sicherung/Überwachung durch Smart-Home-Anlage vorhanden ★	✓



Paket Glas

Bruchschäden an:	
Gebäude- und Mobiliarverglasung ★	✓
Künstlerisch bearbeiteten Gläsern	✓
Kunststoffplatten	✓
Glaskeramikkochflächen ★	✓
Photovoltaikanlagen ★	✓



Paket Fahrrad

Fahrraddiebstahl ohne Nachtzeitbeschränkung, freie Vereinbarung Versicherungssumme in EUR ★	✓
Transportmittelunfall Fahrrad	✓
Mitversicherung von Pedelecs bis 25 km/h und Fahrradanhänger	✓



Paket Elementar

Selbstbeteiligung je Schadenfall	500 EUR
Überschwemmung	
▪ ZÜRS-Zone 1–3	✓
▪ ZÜRS-Zone 4	nicht versichert
Überflutung durch Witterungsniederschläge, Rückstau ★	✓
Erdbeben, Erdsenkung, Erdrutsch, Schneedruck, Lawinen, Vulkanausbruch	✓



Paket Handwerkerservice

Notfallschlüsseldienst, Rohrreinigungsservice im Notfall, Sanitär-, Elektro-, Heizungsinstallateurservice im Notfall, Notheizung, Schädlingsbekämpfung, Entfernen von Wespennestern	bis zu 300 EUR je Schadenfall, bis zu 2.100 EUR im Versicherungsjahr
---	--

Weiterhin können folgende Leistungserweiterungen gewählt werden:



Bankschließfach

Subsidiär zu einer ggf. bestehenden Versicherung über die Bank; ggf. Erweiterung des Deckungsumfangs aus der gewählten Produktlinie, freie Vereinbarung Versicherungssumme in EUR	✓
---	---



Wertsachenerhöhung

– nur in Verbindung mit der Linie Hausrat Premium!	
Bei Bedarf kann die Wertsachengrenze in % der Versicherungssumme in 5 %-Schritten erhöht werden	✓



Abweichender Risikoort

Gegenstände, die sich dauerhaft außerhalb der versicherten Wohnung befinden	✓
---	---



Bestleistungsgarantie

– nur in Verbindung mit der Linie Hausrat Premium!	
Im Schadenfall Anpassung des Versicherungsschutzes, falls ein Versicherer am deutschen Markt Schutz in höherem Umfang anbietet ★	✓

✓ = versichert ★ = Highlight

Diese Übersicht stellt die Vertragsgrundlage nach den Allgemeinen Hausrat-Versicherungsbedingungen (VHB 2017 – Versicherungssumme) dar. Bitte beachten Sie, dass es sich lediglich um eine Kurzbeschreibung der versicherten Leistungen handelt. Der rechtsverbindliche Inhalt des Versicherungsschutzes ergibt sich ausschließlich aus dem Wortlaut unserer jeweils aktuellen Bedingungen, welche beantragt und von uns im Versicherungsschein dokumentiert wurden.

Ihre Zukunft in besten Händen.

HDI steht für umfassende Versicherungs- und Vorsorgelösungen, abgestimmt auf die Bedürfnisse unserer Kunden aus mittelständischen Unternehmen, den Freien Berufen und Privathaushalten. Was uns auszeichnet, sind zukunftsorientierte, effiziente Produktkonzepte mit einem guten Preis-Leistungs-Verhältnis sowie ein exzellenter Service.